
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/20'12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:

zhotovitel:
se sídlem:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:

(dále jen zhotovitel)

Strany smlouvy

Město vizovice
Masarykovo náměstí 1007, 763 12 vizoviae
starostkou města Bc, silvií Dolanskou
00284653
Czo0284653

k jednání Ve Věcech technických opráVněn: investióní technik Jaromír Slezák

(dále jen objednatel)

lng. Jiří Škrabal
Batalická 583, 763 11 Zelechovice nad DřeVnicí
48476684
cZ6306012031

zástupci ve Věcech smluvních prohlašuji, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez omezení
zavazoval, zejména tuto smlouvu platně uzavřit,

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku v souIadu s ustanovením § 2586 a násl. zákona ě.89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů následujicí smlouvu o dilo (dále jen ,,smlouva"):

článek l.
preambule

zhotovitel byl vybrán v poptávkovém řizeni na zadáni veřejné zakázky malého rozsahu VyhláŠené objednatelem
s názvem veřejné zakázky ,,"vypíacování proiektové dokumentacé pro rekonstrukci a modernizaci
chodníků, parkovišť a ploch pro popelnice na komunální odpad na sídlišti stěpská a ětvď A.Háby". obě
smluvní strany se zavazuji plnit podmínky obsažené v následujích ustanoveních této smlouvy. zhotovitel se
zavazuje provést dílo v souladu s podminkami této smlouvy a s podminkami zadávaciho řízení a objednatel se
zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.

článek ll.
Pňedměts!!!g$4t

ll.í. Předmětem této smlouvy ie: ,,Vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci a modernizaci
chodníků, parkovišť a ploch pro umístění popelnic na komunální odpad na sídlišti stěpská a ětvď
A,Háby" (dále jen ,,dílo"). Dílo bUde Wpracováno na základě cenové nabIdky ze dne 9.1.2017.



l1.2, Zhotovitel se zavazuje provést dílo;
Vypracování prováděcí projektové dokumentace pro rekonstrukci a modernizaci chodníků,
parkoviŠť a ploch pro umístění popelnic na komunální odpad, včetně účasti na dvou konzultacích
V sídle objednatele - tj. úvodní a V rozpracovanosti před dokončenim PD k řešení případných
připomínek objednatele, popř. občanů obce.

Vypracování projektové dokumentace bude konkrétně provedeno v následujícím ělenění:
a) zpracouáni projektové dokumenlace pro stavebni povolení,
b) Vyhotovení zadáVací dokumentace s výkazem \^ýměr splňující požadavky prováděcí vyhlášky

k zákonu o zadáVáni Veřejných zakázek
c) Vyhotoveni prováděci projektové dokumentace v rozsahu vyhl. ě, 146/2008 sb. Ve znění pozdějšich

předpisů
d) Geodetické práce (v rozsahu nezbytném pro zpracování projektové dokumentace pro stavebni
povolenÍ)

l1.3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy Veškeré
technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci dila, Zhotovitel potvlzuje, že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a Včasnému provedení dila nezbytné.

l1,4, Na Veškených změnách předmětu smlouvy se smluvní strany musí dohodnout formou dodatku k této
smlouvě o dilo V souladu se zákonem č. 13412016 sb,, o zadáVáni Veře.iných zakázek a ostatními práVnimi
předpisy.

l1.5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně iníormovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly
objednateli způsobit íinančni, nebo jinou újmu, o překážkách, kteíé by mohly ohrozit termíny stanovené touto
smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu objednatelem,

článek lll.
Doba Dlnění

ll1,1, zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené V bodě l1.2 v terminu ,. do 15-7 -2017

ll1,2, Zhotovitel spIni svou povinnost provést Dilo dle této smlouvy jeho řádným provedenim a předánim
objednateli v souladu s ustanovením smlouvy, Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo - li provedeno
V souladu s touto smlouvou a má vlastnosti stanovené píáVními předpisy a touto smlouvou.

čtánek lV.
cena díla

lV,1, Dohodnutá smIUVní cena za provedení dila ěini:

Podrobné geodetické zaměření: 55.000 Kč
DokUmentace pro vydání stavebního povolení (DsP): 140.000 Kč
Dokumentace stavby pro provádění stavby (PDPS): 1 15.000 Kě
cena celkem bez DPH ] 310.000 Kč
DPN 21 o/o 

: 65.100 Kč
cena celkem Vč. DPH : 375.í00 Kě
slovy:třistasedmdesátpěttisicjednostokorunčeských

sjednaná cena díla je stanovena jako cena nejvýše připustná, nepřekročitelná a představuje souhrn cen všech
prací a dodávek, které jsou Výslovně uvedeny zhotovitelem v článku l1,2 této smlouvy, nebo jsou pro jeho řádné
splněni nutné. cena Zahrnuje všechny práce a dodávky pro zpracování projektové dokumentace a poskytováni
součinnosti při zodpovidání dodatečných informací .

lV,2, cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 sb,, o
cenách bez DPH a ktomu bude úětována DPH v zákonem stanovené výši, cena je dohodnuta jako cena
nej\^ýše přípustná.



lV,3. sjednaná cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před terminem
dokončení dojde ke změnám sazeb DPH předmětu dodávky dle této smlouvy. Na změnách ceny dila se smluvní
§trany musí dohodnout formou dodatku ke smlouvě o dilo.

lV.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že V celkové ceně dila jsou zahrnuty jeho nároky VyplýVající z autorského
zákona, zejména odměna zhotovitele.

článek V,
Platební pgdEi!§

V.í. objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu,

V,2, objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla smluvní cenu podle podmínek v čl, lV. této smlouvy,

V,3, cena za provedení dila ad lV, 1. V souladu s ustanovenim čl, lV,1, této smlouvy bude uhrazena na základě
jednoho daňového dokladu (dále jen také ,,faktury"). zhotovitel Vystavi daňoyý doklad neprodleně po ukončenl a
protokolárnim předání a převzetí dané ésti dila, ti, l1.2. a,) - d.). splalnost faktury je do 14 kalendářních dnů ode
dne doíuěeni objednateli.

V,4. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doruěena 3. dne po jejim prokazalelném odeslání
na jeho adresu uvedenou v záhlavi této smlouvy. Daňo\^ý doklad-íaktura je uhrazena dnem odepsání příslušné
ěástky z úďu objednatele. Faktura musi obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona é_
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a ust. § 11 odst. 1 zákona ě.563/1991 sb. o úěetnictví
V platném zněni, Bude]i daňovlý doklad l íaktJja l obsahovat nespráVné nebo neúplné údaje, je objednatel
oprávněn jej zhotoviteli vrátit do data splatnosti, ktený ji buď opraví nebo Vystaví fakturU novou. V obou případech
se doba splatnosti obnovuje, Za nespráVný údaj se považuje i chyba ve Výčiu provedených prací, či
neodsouhlasený rozsah provedených praci,

V,5, Požaduje]i objednatel v provádění předmětu plnění zakázky změny nebo doplňky požadavků a vyžadují-li
tyto změny nebo doplňky další práci mimo rámce výkonů popsaných Výše, bude postupováno v souladu se
zzvz.

článek Vl.
provádění díla

VI,1. Při provádění díla bude zhotovitel dodžovat Všeobecné záyazné předpisy, ujednání této smlouvy a bude se
řídil dohodami smluvnich slran uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu provádění díla a Vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a organizaci.

V|.2. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárnimi.
hygienickými předpisy, normami ČsN, veškerými platnými předpisy a zákony ČR, zejména vyhl, é.23ol2o12 sb,,
kterou se stanovi podrobnosti vymezeni předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s uýkazem v,ýměr V rozsahu přílohy 8 a 9Vyhl. Č. 146/2008 sb., o rozsahu a
obsahu projektové dokumentace dopravních slaveb, ve znění pozdě,išich předpisů a Výkonovým a honorářolr,im
řádem vydaným Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků ve platném znění.

V1,3. Zhotovitel je povinen v průběhu zpíac,ováni projektu konzultovat technické řešení, navrhované použité
materiály a technologie s objednatelem. o konečném řešení V případě rozdilných názorů rozhodne objednatel,
pokud to nebude V rozporu s předpisy, normami apod, o pňietí konečného řešení musí být za každý připad
rozdilných názorů sepsán protokol, ve kterém strany uvedou svá stanoviska a projektant podrobné zdůvodněni
proč nesouhlasí s požadavkem objednatele a prohlášeni o neporušení předpisů, norem apod. Dokumentace
bude závěrečně odkonzultována s objednatelem a o tomto projednání bude sepsán protokol,



článek Vll.
předání díla

Vll.,l Dilo je považováno za předané řádným vypracovánim a ode\rzdánim přislušných projekčnich prací, tj, V
rozsahu stanoveném v čl. ll této smlouvy.

Vl1.2 odevzdáním proiektové dokumentace se rozumí předáni projektové dokumentace obiednaleli s potvzením
o jeho převzeti v protokolu. Poektová dokumentace bude předána v 6 paré + ,lx v digitální formě na cD.
Digitální foíma projektových dokumentací bude ve formátu pdí, doc, soupis praci ve formátu xls, Na
samostatném cD bude předán Vytyěovací Výkres V souřadnicich s-JTsK v digitálnl podobě. V připadě
připomínek (nebo podmínek) dotčených orgánů státní spráVy a speciálního stavebniho úřadu, budou tyto
připomínky nebo požadavky zapracovány do projektov,ých dokumentaci.

Vl1.3 o předáni a převzetí dila bude smluvními stranami ve dvoiim Vyhotovení sepsán protokol, ve kterém bude
dokumentováno provedení dila, včelně uvedení připadných vad a nedoděIků, nebránícich jeho užívání,
s uvedením termínů pro jejich odstranění zhotovitelem. Dílo se považUje za předané podpisem posledni ze
smluvních stran na tomto předáVacím protokole a timto okamžikem rovněž přecházi na objednatele nebezpeěi
škody na díle, zhotovitel je povinen plsemně vyzvat objednatele k předání předmětu díla 5 kalendářních dnů
předem. objednatel se zavazuje provést přejímaci řizeni nejpozději do lti dnů od obdženi pisemné Výzvy
k předáni dila,

článek vlll.
záruka za iakost díla. vadv díla

Vll|.1, Zhotovitel prohlašuje a zaručU,ie, že dílo bude mit vlastnosti vyplývající z čl. ll. a čl, Vl. této smlouvy, tj,
zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných normách, předpisech a rozhodnutich,
kteíé se k dilu váahují, a to i pokud Mo normy a předpisy nejsou obecně závazné; jinak vlastnosti obvyklé,
Vyplývajíci z úěelu díla. Jestliže nemá dílo V,ýše uvedené vlastnosti, má vady; zhotovitel zejména odpovídá za
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projekiové dokumentace a
proveditelnost slavby podle této dokumentace.

článek lx.
smluv!íplqv

|X.1 V případě přodlení zhotovitele s časem plnění dle čl. ll1.1 této smlouvy o dilo zauaau]e se tento uhradit
objednateli smluvni pokutu ve vlýši 0,2o/o z cenydílavč. DPH dle čl, lV. odst. lV,1 pododst.4,'1.1 této smlouvy za
každý zapoéatý den prodlení, přičemž prodlení zaěíná běžet nesplněnim dohodnutého termlnu stanoveném v čl
lll. ,l této smlouvy.
lX 2 V připadě prodlení objednatele s uhrazením ceny plnění dle ělánku V. iéto smlouvy uhradí obiednatel
zhotoviieli úrok z prodlení Ve Výši 0,2 o/o za každý zapoútý den prodlení, pňč€mž prodlení zaěiná běžel
nesplněním termínu
stanoveného Vělánku V,4 této smlouvy Dané ustanoveni se nepoužije v připadě vis maior a dále v připadě
stanoveném v článku V.7 této smlouvy ( ělánek V. nemá bod 7).

lX3 Uplatněním nároku na smluvni pokutu dle této smlouvy neni dotěen nárok na náhíadu škody, která
objednateli porušenim povinností ze stíany zhotovitele vznikne ani nárok na zákonný úrok z prodlení pro připad,
že by k prodlení s plněním došlo,

článek x.
ostatní gigd!!i!í

X.1, objednatel má právo odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených zákonem nebo při podstatném
poíUšení této smlouvy zhotovitelem.

Podstatným porušenim této sm|ouvy zhotovitelem je zejména:
. závažné nebo opětovné nedodženi kvality provádění díla, nebo
. opětovné nedodženi termínů a nebo opětovné porušeni jiných podmínek v této smlouvě uvedených

nebo z ní vyplývajících,

objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel Uvedl V rámci
zadávacího řizeni Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na v,ýběr
zholovitele pro uzavření této smlouvy.



odstoupenim od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu prokazatelné škody \rzniklé porušenim smlouvy, a
íovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvni straně. Škodou se rozumi ito, co by
připadně musel ob,iednatel vynaložit navic nad cenu dila stanovenou toulo smlouvou, pokud by identické dílo
dokončiI jiný zhotovitel.
odsioupeni od smlouvy musi mít pisemnou formu a musi být doručeno druhé smluvní straně, pňčemž úěinky
odstoupeni nastáva'i dnem doručení tohoto písemného oznámení a ve shodném terminu smluvními stranami
bude sepsán písemný protokol o rozsahu zhotovitelem provedené části Díla.

Veškeré následky odstoupeníod smlouvy se řídí přislušnými ustanoveními zákona.

X,2, Smluvní sirany se shoduji, že uskuteěňování předmětu smlouvy vyžaduje od obou stran \rzájemnou
součinnost, pravidelnou informovanost a operativni akiualizaci stanoveného postupu. Proto budou informáce o
všech okolnostech, kieré mohou mit vliv na plněni závazků, zejména podklady pro uskutečňováni jednol|ivých
úkonŮ a činnosti, rozhodné pro plnění závazku zhotovitele, předávány v sidle objednatele. sidlo objednatele je
za stejných podmínek také místem předáni dokumentace.

X.3 V souladu s ustanovenim § 2 pism, e) zákona č.32012001 sb., o íinanění kontrole Ve Veřejné spráVě je
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při \^ýkonu finanění kontroly,

X.4 Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se Předmětu realizace
ve smyslu zákona č, 563/í99'l sb, o úěetnicfuí, Ve znění pozdějšich předpisů, po dobu stanovenou v tomlo
zákoně po dostatečně dlouhou dobu,

X,5 zhotovitel se zavazuje při podpisu této smlouvy předložit objednateli pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištěni odpovédnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s \^ýkonem jeho činnosti, ve
výši nejméně 250 tis Kě,. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvánl této smlouvy a po dobu záruční doby
bude pojištěn ve smyslu tohoto Ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou
v předchozí větě.

X,6 zhotovitel je povinen postupovat při provádění dila dle této smlouvy s odbo[nou péči a chránit zájmy
objednatele, Dále se zhotovitel zavazuje zachovat mlčenlivosl o všech skuleěnostech, které při plněni úkolů
podle této smlouvy zjistí.

článek xl.
užití Droiektové dokumentace

X1,1, Předáním díla dojde k přechodu vlastnického práva k předmětu plněni ze zhotovitele na objednatele
současně objednaiel nabude právo dilo užit ve smyslu §'l2 zákona č. 'l2112000 sb; za tímto účelem v souladu s
§ 61 zákona č. 12112000 sb. poskytuje zhotovitel obiednaieli licenci za těchlo podmínek:

a) objednaiel je oprávněn dilo Užit zejména pro účely vyplývajíci z této smlouvy, nebo které s těmito
úěely souvisí, zejména jé oprávněn dílo užíl k prezentaci stavby, samotné fealizaci stavby a užíVáni
staVby.

b) objednaielje opráVněn vykonávat veškerá práva Vyplývajíci z práva dilo užit podle §12 odstavce 4 a 5
zákona ě. í2112000 sb. objednatel však není povinen licenci využivat-

c) Tato licence je poskytována iako v,ýhradní licence; zhotovitel neni oprávněn bez souhlasu objednatele
poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, pokud se s obiednatelem nedohodne jinak, sám se zdržet
v,ýkonu práva dilo užít.

d) objednatel .ie oprávněn dílo upravit ěi jinak měnit; V takovém připadě je objednatel povinen před
úpravou (změnou) poskytnoul zhotoviteli možnost Vy.iádřit se k záměrU úpravy (změny).

e) objednatel je oprávněn opíávnění tvořicí součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třeti osobě,
Kromě toho informace o díle poskytuje objednatel třeiím osobám podle podmínek zákona č. 106/1999
sb., v rozsahu této licence

f) Licence je poskytována na dobu neurěitou a objednatel je oprávněn vykonávat oprávněni vyplývajíci z
licence nejen na územi České republiky, ale i v zahraniči,

zhotovitel a objednatel společně prohlašuji, že odměna za poskytnutí licence je již v dostatečné výši (tj, Ve Výši
obvyklé při uzavřeni této smlouvy) obsažena v odměně za zhoiovení díla (ceně díla) poskytované zhotoviteli
podle této smlouvy a zhotovitel nemá nárok na dodatečnou odměnu. objednatel tuto licenci, jak je vtýše uvedena
a speciíikována, přijímá.

X1,2, Výchozí podklady a vypracované matrice zůslávají uloženy u zhotovitele.



i

I

část xll.
Závěreěni_9.i99!p,;!4[

xl1.1. Tuto smlouvu lze změnit vlýslovným oboustranně polvrzeným smluvnim ujednánim - dodatkem, ukončení
platnosti smlouvy před sjednaným datem předání dila je možné i na základě písemné dohody odbou smluvních
stran, Jiná u.iednání jsou neplatná.

Xl1,2. smluvní strany se zavazují k předloženému nebo zaslanému návrhu dodatku k této smlouvě písemně
Vyjádřit Ve lhůtě do 3 dnů od doručeni dfuhé straně.

Xl1,3. Pokud není v odkazech na jednotlivé body uvedeno jinak, jedná se o body této smlouvy o dilo,

Xl|,4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývajicí a Vznikajíci dle § 2586 a
násl, zákona č. 89/2012 sb., oběanský zákoník, ve zněni úěinném ke dni uzavřenítéto smlouvy o dílo,

Xll 5. Tato smlouva o dilo je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž objednatel obdži 2 vyholovení a zhotovitel
obdrží2 vyhotoveni,

Xl1.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledníze smluvních stran,

Xl1,7, smlouva se uzavírá na základě nabidky zhotovitele ze dne 9.í.20,í7

xl1.8. obě strany prohlašují, že za součást smlouvy se považujíMo přílohy a podklady:
. Pojistná smlouva./Pojistný certií]kát (bude předkládáno při podpisu smlouvy s Vítězným uchazečem)

xlll g.smluvní stíany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu ze zákonem
číslo 340/20'l5 Sb., o registru smluv, tuto smlouvu zveřejni v registru smluv |vlěsto Vizovice

schvalovací doložka:
SchVálenou Radou města Vizovice dne 18,1,20,17, čislo Usneseni 1/22117,

Na souhlas s celým obsahem uzavírají účastníci tuto smlouvu podpisy oprávněných zástupců takto:

Ve Vizovicich dne 10.2.2017

Bc. silvie Dolanská, starostka
za objednatele

Město vizovice
Masarykovo nám. lq}7

76:l 12 vizovice

Ve Vizovicich dne 1o.2.2017

lng, Jiři Škrab
za zhotovitele


